北化大工发〔2014〕3号

关于2014年开展工会规范化建设工作的通知

各分工会：

为深入贯彻党的十八大、十八届三中全会、中国工会十六大及我校第十次党代会精神，积极落实《中共北京市委教育工作委员会关于加强和改进教育系统工会工作的意见》的精神，充分发挥工会在学校建设和发展中的作用，更好地促进工会工作，校工会在2014年将开展工会规范化建设工作。现将有关事宜通知如下：

一、根据我校工会围绕“两个服务”、建设“四项工程”的工作方针，结合2014年工作计划，校工会制订了《二级工会规范化建设标准（试行）》（见附件），请各分工会认真贯彻落实。

二、校工会将开展规范化建设评选活动，评选出规范化建设优秀单位和达标单位，并给予奖励。

1、达标标准：11项“基础性工作”全部完成，并且完成5项“参与性工作”中的3项。11项“基础性工作”为必须全部完成的工作，缺项则不达标。

2、“规范化建设优秀单位”除符合达标单位的标准外，还要求教代会提案至少有一份为优秀提案、技能比赛有特色、二级建家有特点、理论文章（或调研报告）被推荐到市教育工会。

规范化建设时间节点为2013年12月1日—2014年11月30日。2014年12月份校工会将根据各分工会的实际完成情况择优评选出 “规范化建设优秀单位”。

规范化建设是2014年校工会开展的重点工作之一，希望各分工会重视此项工作，根据本单位的实际情况认真落实，充分调动广大工会会员的积极性和创造性，努力推动工会工作再上新台阶。

附件：2014年二级工会规范化建设标准（试行）
北京化工大学工会委员会
                               2014年3月5日
附件

2014年二级工会规范化建设标准

（试  行）

	指  标
	要   素
	规范化建设标准
	备  注

	基础性

工  作

（11项）
	1.工作计划和总结
	各分工会要提交工作计划和总结。

	2．二级教代会
	各分工会至少召开一次二级教代会，要有报道上传到校工会网站（有照片）。

	3．教代会提案
	有10位以上教代会代表的分工会至少提交2个提案，有10位以下教代会代表的分工会至少提交1个提案。

	4．民主参与新校区建设
	动员推荐教职工至少2人参加校园建设民主参与咨询和民主参与监督小组

	5．素质提升活动
	学院至少组织一次45岁以下青年教师教学方面的比赛，其他分工会至少举办一次教工业务培训或技能比赛等素质提升活动，要有报道上传到校工会网站（有照片）。

	6．分工会文体活动
	各分工会至少要举办一次50%以上教职工参加的文体活动，要有报道上传到校工会网站（有照片）。

	7．合唱比赛
	分工会参加

	8．太极拳比赛
	分工会参加。

	9．体检率
	各分工会事业编制职工体检率达到80%以上。

	10．二级建家
	二级教职工之家要有场地（可以合用），悬挂“教职工之家”牌及分工会组织机构图。

	11．理论调研文章
	各分工会要提交至少一篇有关工会工作内容的调研报告或论文。

	参与性

工  作

（5项）
	1．保险率
	模范教职工之家的分工会参加保险率达到85%，优秀教职工之家的分工会参加保险率达到80%。

	2．学校各类比赛活动
	学校各类比赛活动包括：两次健步走，运动会，两次扑克牌比赛，篮球比赛，羽毛球比赛，乒乓球比赛，登山比赛，摄影比赛，共10项比赛活动，各分工会至少参加7项。

	3．宣传报道数量
	各分工会至少有5篇报道上传到校工会网站（有照片）。

	4．分工会在教职工活动中心举办文体活动
	各分工会在教职工活动中心至少举办文体活动一次，由分工会主持。

	5．分工会沙龙活动
	分工会在教职工活动中心至少举办一次沙龙活动，要求由各分工会主持或参与，校工会将给予支持。

北京化工大学校长办公室      主动公开     2014年3月5日印发
—4—
—1—